ecclesiastica  saecularisve  porsona,  hanc  nostraecon- 

stitutionis  paginam  sciens,  contra  earavenire  ten- 

taverit,  secundo  tertiovo  comtnonita,  si  non  salis''^- 
clione  congrua  emendaveril,  potestatis  honorisque 

8ui  dignitate  careat,  reamque  se  divino  judicio 
existere  de  perpetrala  iniquilate  cognoscat,  et  a 

sacratisslrno  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini 
Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque  in 

extremo  examinedistrictae  ultionisubjaceat.Cunctia 
aulem  eidem  loco  justa  servantibus  sit  pax  Domini 

^  nosfri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum  bon» 
aCtionis  percipiant,  et  apud  dislrictum  judicem 
praemia  aeternie  pacis  inveniant.  Amen,  araen, 
amen. 

Ego  Paschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus  sub- 
scripsi. 

Datum  Florentiae  per  manum  Joannis,  sanctae  Ro- 
manffi  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii, 

tertio  dycimo  Kalendas  O.-tobris,  indictione  decima 
quinta,  incarnHtlonis  Dominicae  anno  railleeimo 
centesimo  sexto. 

cxc. 

Ad  episcopos   Galliarum.        Adversus   interfectores 
abbatis  Viieliacenyis. 

(Anno  H06,  Oct.  25  ) 

[Mansi.  Concil.,  XX,  1031. J 

Paschalis  episcopu?,  eervus  servorum  Dei  vene- 
rabilibus  fratribus  episcopis  Gailiarum,  salutem  et 

apostolicara  benedictionem. 
Sacerdotalis  ordinis  charilate  vehementer  indi- 

gnum  videtur  quod  facinorosas  personaa,  quas  pro 
crirainibus  suis  persequi  deberelis,  fovere  dicimini. 

Interfectores  enim  Vizeiiacensis  abbatis  in  quorurn- 
dam  vestrum  parochiis  licentor  habitare  dicuntur, 

Unde  fraternitatem  vestram  dignaredargntione  cor- 

ripientes,  praesentiura  litterarum  auctoritate  praeci- 
pimus,  ut  eos  qui  dominum  suum  presbyteruni  et 
abbatemtamneqiiiterocciderunt,secundumdignum 
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pasnitentiffi  modum  in  eKsilium  delrudalistet.si  no-  A 
hierint  obedire,  excommunicationi  subjicile,  nec 

uncjuam  vel  Vizeliacensi  abbati,vel  prsposito  alicui, 

facultas  sit  eisdem  homicidis  vel  eorum  haeredibus 

dehisqu*  ad  Ecclesiam  pertine-ntaliquld  dimiltere. 

Eos  vero  quos  hujus  hornicidii  fuisse  constal  aucto- 

res,  nisi  dignam  egerint  poenilentiam,  ab  Ecclcsia 
alienos  eflicile. 

Datum  apud  Guardastallum.viu  Kal.Novombris. 

CXCl. 

Gislx  abbatusx    Ronviricensi,  si  suum   de  monachis 

Calmosiacensibus  prseceplum  «  usque  ap  proximae 
Quadra(]esimx  initium  adimplere  conlempseril,  ex 
tunc  adilum  ecclesi.e  interdicil.  » 

(Anno  U06,  Oct.  27.) 

IMartene,  Tliesaur.  Anecd.  III,  1180. J 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile-  B 
ctse  filiae  Gisl;E  Romaricensi  abbatissae,  saiuteai  et 

apostolicam  benedictionem. 

Pro  injuria  reliKiosorum    Galmosiacensium  fra- 

trum  tertio  ad  te  litleras  misiraus,rogantes  et  pras- 

cipientes,  quatenus  aut  do  fundo  vobis  compctenti 

concambium  acciperelis  pro  portione  vestra  paro- 
chialis  ecclesiaj   Beatai    Mariae,  quae    vobis  illisque 

communib  est ;  auteorum  portionem,qu.B  sunt  de- 
cimaB  alodii  eorum,   quod  infra  eorum  parochiam 

conlinetur,  quietam  iilis   dimilteres  :  et  adhuc  nos 
audire  dedignata  es.  Licet  igitur  iterum  iterumque 
contempti,iteratas  tamen   litteras  ad  te  mittimus, 

praecipientes  ut   horum  allerura,  sicut  praeceplum 
cst,  quod  malueris   exsequaris  :  quod  si  usque  ad 

proximaeQuadragesimfeiuitium  adimplere  contem-  C 
pseris,  cx  tunc  tibi  aditum   ecclesiae  interdicimus. 
Datum  apud  Wardastallum,    vi  Kal.  Novernbris. 

CXCll. 
Ad   Gebehardum  Conslantiensem  et  Odericum  Pala- 

viensem   episcopos.  —  Non   quoslibet  excommuni- 
catosesse  vitandos. 

[Annoll06.) 

[Man&i,  Cona7  ,  XX,  1002  ] 

Paschalis  episcopus,servusservorum  Dei,venera- 
bilibus  fratribus  Gebehardo  Constantiensi,ODERico 

Pataviensi,  episcopis,et  caeteris  Teutonicarum  par- 
tium  tam  clericis  quara  laicis  catholici3,salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Pro  religionis  vestrae  fervore  gaudemus,et  omni- 
potenti  Deo  gratias  agimus,qui  vos  in  sui  nominis 
amore  confirmat.  Quosdain  autem  vestrum  minus 
secundum  scientiara  zelum  Dei  habere  audivimus: 

ut,durn  pravorum  commistionem  viiant,  eliam  a 

regionibus  vestris  discedere  meditentur.  Qui  pro- 
fecto  nequaquam  laude  apostolica  digni  sunt,  dum 
in  medio  nationis  pravae  et  perversae  perseverare 
non  possunt,inter  quos  lucoant  velut  luminaria  in 

mundo,vcrbum  vitae  continentes.Uno  enim  pondere 

peccata  hominum  metiuntur,  dum  et  excomrauni- 
catos  propriae  volunlalis  merito  el  excommunicalis 

communicanlesreos  requaliterarbitrantur  ;verum- 
enimvero  diversarum  voluntalum  diversus  rcatus 

agnoscitur.Si  quis  enim  criminosus,  juxta  aposto- 

liim,  vocatur,  hujnsmodi  omnino  cavendus  est  : 
eidem  etiam  cautolavitandi  suntqui  nominatisaut 

aclione  cum  po9sint,vel  cumnequeunt  voluntatese